2020 年 12月 16日

関係各位の皆様

SKI ファーマ株式会社

代表取締役 岩野吉伸

フィナステリド錠 0.2 ㎎「SKI」及びフィナステリド錠 1 ㎎「SKI」 出荷停止のご案内

寒冷の候、先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度小林化工株式会社の抗真菌剤の製造過程において、通常の服用量を超える睡眠導入

剤成分の混入が認められました。これを受け、小林化工株式会社はすべて製品の生産・出荷を

停止して調査を行っていることから、フィナステリド錠 0.2 ㎎「SKI」及びフィナステリド錠 1 ㎎「SKI」

の出荷を停止させて頂きます。

弊社といたしましては、小林化工株式会社が引き続き生産・出荷を停止して調査を行っている

ことに加え、「フィナステリド錠「SKI」の最終製品試験の再実施」、「再度の試験記録・製造記録の

見直し」等が判明するまで出荷を停止させて頂きます。何卒ご理解の程、よろしくお願い申し上げ

ます。調査結果ならび、出荷再開の時期につきましては改めてご案内申し上げます。

ご不明な点・ご要望等ございましたら、下記までご連絡頂けますよう、お願い申し上げます。

敬具

SKI ファーマ株式会社

〒151-0053 東京都渋谷区代々木 2-16-7 山葉ビル 5F

TEL： 03-6300-5454    E-mail： info@ski-pharma.jp

受付時間 9：00～17：00（土日・祝日を除く）

mailto:TEL：%2003-6300-5454